
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

 

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 9 декабря 2021 года                                                                                                          № 76     

 

 

Об утверждении ключевых показателей муниципального лесного контроля и их 

целевых значений, индикативных показателей для муниципального 

лесного контроля 

 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года    

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» Дума Белоярского района р е ш и л а: 

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели муниципального лесного контроля 

и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального лесного контроля. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

3. Настоящее решение вступает в силу в силу после его опубликования, но не ранее 

1 марта 2022 года. 

 

 

 

Председатель Думы Белоярского района                                                            А.Г. Берестов 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

решением Думы Белоярского района 

от 9 декабря 2021 года № 76 

 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ 

 

№ 

п/п 

Ключевые показатели Целевые 

значения (%) 

1 Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа 

выявленных нарушений обязательных требований 

70 

2 Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного 

органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных 

мероприятий от общего числа поступивших жалоб 

0 

3 Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, 

отмененных контрольным органом и (или) судом от общего числа 

принятых по результатам контрольных мероприятий решений 

0 

 

 

 

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЛЕСНОГО КОНТРОЛЯ 

 

1) количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального 

лесного контроля; 

2) количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального 

лесного контроля, без выявленных нарушений; 

3) количество предписаний об устранении выявленных нарушений; 

4) количество осуществленных профилактических мероприятий в форме 

информирования; 

5) количество осуществленных профилактических мероприятий в форме 

консультирования. 

 

 

______________ 


